



IG-BD.152.3.2024

Olsztyn, 11 kwietnia 2024 r.

W nawiązaniu do Państwa pisma z 23.02.2024 r. skierowanego do Wójta Gminy Lubomino i przekazanego wg właściwości do tut. urzędu (data wpływu do tut. urzędu – 25.03.2024 r.) złożonego w imieniu mieszkańców Wilczkowa dotyczącego przedłużenia oświetlenia i chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 593 w msc. Wilczkowo informuję, iż swoje stanowisko w tej sprawie zajął Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie jako zarządca dróg wojewódzkich.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie realizuje zadania, na które posiada dokumentację projektową. Wyjątek mogą stanowić sytuacje, w których gminy dysponują gotowymi projektami, ponieważ wtedy możliwa jest szybsza realizacja zadania w ramach „Program budowy chodników przy drogach wojewódzkich” przy partycypacji w kosztach inwestycji 50/50%. Idea programu polega na określeniu skali „pilności” zadań we wszystkich miejscowościach położonych przy drogach wojewódzkich, biorąc pod uwagę kryteria związane m.in. z natężeniem ruchu, wypadkowością i istniejącą infrastrukturą drogową oraz finansowaniu przedsięwzięcia przez samorząd wojewódzki i gminny w proporcjach 50/50.

W związku z powyższym zarządca proponuje, aby Gmina na własny koszt opracowała projekt wnioskowanego chodnika wraz z oświetleniem, co zostanie zaliczone na poczet kosztów partycypacji zadania i z pewnością znacznie przyspieszy realizację wykonania chodnika w terenie.

W przypadku podjęcia przez Gminę zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji należy poinformować Zarządcę Drogi w celu podpisania stosowanego porozumienia.

Ponadto informuję, że zgodnie z przywołanym w petycji art.18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetycznego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 266) istotnie do zadań własnych Gminy należy planowanie, projektowanie i budowa oświetlenia, dlatego tym bardziej zasadne jest podpisanie wspólnego porozumienia.

Reasumując, pozostaję w przekonaniu, iż udzielone wyjaśnienia są wystarczające i zostaną przyjęte ze zrozumieniem.

**Z poważaniem**